
                                                    

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 576 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

              
 

    

    

    

    

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Vážená paní magistro, 
 
dne 23. 1. 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádala  
o poskytnutí informací týkajících se výjimek vydaných krajským úřadem jako orgánem ochrany přírody  
podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Svoji žádost jste pak následně upřesnila 
podáním ze dne 24. 1. 2024.  
 
K jednotlivým bodům Vaší žádosti o informace Vám sdělujeme následující:   
 
1. Žádáte o informaci, kolik bylo zdejším krajským úřadem jako orgánem ochrany přírody vydáno 

výjimek podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a to v období  
1. 12. 2009 – 31. 12. 2023.  
 

Výjimka podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, byla Krajským úřadem 
Zlínského kraje ve formě rozhodnutí v jednotlivých letech 2013 až 2023 vydána v následujících počtech:  
 
rok 2013:  21 
rok 2014:  28 
rok 2015:  24 
rok 2016:  29 
rok 2017:  38 
rok 2018:  48 
rok 2019:  50 
rok 2020:  85 
rok 2021:  41 
rok 2022:  33 
rok 2023:  44    
 

  Za roky 2009 až 2012 již krajský úřad informace o počtech vydaných výjimek bohužel nemá k dispozici 
a nemůže Vám je tudíž poskytnout, a to z důvodu, že archivační doba činí 10 let.   

 
 

2.  Žádáte o informaci, kolik z těchto výjimek bylo vydáno ve formě opatření obecné povahy. 

 
Ve formě opatření obecné povahy Krajský úřad Zlínského kraje výjimku vydal pouze v jednom 
případě, a to v roce 2013. 
 



 

pokračování                                                               2                                               
 

 

3.  Pokud výjimky ve formě opatření obecné povahy vydány nebyly, případně pouze v jednotkách 
případů, žádáte o informaci, zda Krajský úřad Zlínského kraje v některých případech zvažoval 
stanovit výjimku podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve formě opatření 
obecné povahy. Pokud ano, žádáte o sdělení, jakých případů se to týkalo a jakými úvahami se 
krajský úřad zabýval.  

 
          Jak již bylo shora uvedeno, Krajský úřad Zlínského kraje vydal výjimku ve formě opatření obecné 

povahy pouze v jednom případě. Toto opatření obecné povahy – veřejnou vyhlášku – ze dne  
18. 2. 2013, č.j. KUZL 3513/2013, sp. zn. KUSP 3513/2011, Vám zasíláme přílohou. Jakého případu 
se toto opatření obecné povahy týkalo a jakými úvahami se krajský úřad zabýval, pak vyplývá z jeho 
odůvodnění.             

 
 
4.   Žádáte o poskytnutí všech výjimek vydaných Krajským úřadem Zlínského kraje jako orgánem 

ochrany přírody podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v období             
1. 1. 2013 – 31. 12. 2023, ale pouze v případech, kdy šlo o řízení s velkým počtem účastníků 
podle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.  

 
     V průběhu let 2013 až 2023 nebylo orgánem ochrany přírody a krajiny Krajského úřadu Zlínského 

kraje vedeno žádné správní řízení s velkým počtem účastníků řízení, jehož předmětem by bylo 
povolení výjimky dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Vámi požadované 
výjimky Vám tedy nelze poskytnout.            

  
 
                
   
 
 
 
 
 
 


